Акционерное общество
«Российский Сельскохозяйственный банк»

I

Волгоградский региональный филиал
Дополнительный офис № 3 3 4 9 /4 6 /8

Г лаве Камызякского района
Астраханской области
Попов Р.В.

ул. Свердлова, д. 34, г. Кировский район, г. Астрахань, 414000,
тел. (8512)44-89-02, факс 44-89-00

ОКПО 22486003, ОГРН 1027700342890
ИНН/КПП 7722114488/346043001

с / /  / Р .  J P t Z C i ,  №  0 4 6 /8 -0 1 - 2 1 /Т У У

На № от

Уважаемый Роман Владимирович!
С начала 2020 года запущена федеральная госпрограмма «Комплексное развитие сельских

территорий на период 2020-2025 г.г.», в рамках которой разработана специальная мера поддержки
для повышения качества жизни сельских жителей, предполагающая предоставление ипотечных
кредитов на покупку или строительство жилья в сельской местности.

АО «Россельхозбанк» первым заключил соглашение с Министерством сельского хозяйства
Российской федерации о реализации программы по выдаче льготной ипотеки.

Реализация данного механизма на территории Астраханской области поможет привлечь в
районы городских жителей, в том числе молодых специалистов, остановить миграцию из сельской
территории, а также приблизить уровень жизни на селе к городскому.

Льготная ипотека предоставляется до 3 млн. руб. сроком до 25 лет по ставке до 3% годовых.
Прошу разместить на сайте администрации Приволжского района и в районной газете

следующую информацию:
«Россельхозбанк с начала 2020 года реализует государственную программу «Комплексное

развитие сельских территорий». В рамках гос.программы разработана специальная мера поддержки
для жителей сельских территорий -  сельская ипотека. Мы предлагаем ипотечный кредит под 2,7%.
Сумма до 3 000 000 рублей. Срок кредита до 25 лет, первоначальный взнос -  от 10%. Под 2,7%
можно купить квартиру или дом с земельным участком, построить дом на своем земельном участке

I
или купить земельный участок и построить на нем дом. С 26 октября 2020 года вы сможете
рефинансировать свою ипотеку в сельской местности, оформленную с 01.01.2020 г. В Сбербанке под
ставку 2,7%. Сделки между родственниками разрешены!»

Логотип для газеты и сайта будет направлен на почту adm.mo.kam@gmail.com
Контактные телефоны: *"*
Акименко Елена Григорьевна -  Региональный директор - управляющий АО «Россельхозбанк»

по Астраханской области, моб 8-963-693-55-19
Сычева Людмила Владимировна -  Заместитель управляющего АО «Россельхозбанк» по

И с п .:  С ы ч ё в а  Л .В .

Астраханской области, моб. 8-927-281-26-56
С уважением,
Региональный директор -управлящгций Е.Г. Акименко

mailto:adm.mo.kam@gmail.com